2020年 5月 18日

各 位

会 社 名 ア ル ヒ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長

CEO兼 COO 浜田 宏

（コード番号：7198 東証一部）

問合せ先

執行役員 CFO 松本 康子

（TEL：03-6229-0777）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2020 年 5 月 18 日開催の取締役会において、2020 年 6 月 25 日開催予定の第 6 回定時株主総

会に、下記のとおり定款の一部変更について付議することを決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

1. 変更の理由

 当社及び当社グループの今後の事業展開の多様化に対応するため、現行定款第 2 条（目的）に事業目

的を追加等するものであります。

2. 変更の内容

 変更の内容は、次のとおりであります。

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更案

(目 的)

第 2条 当会社は、次の事業を営むこと、及び当

該事業を営む会社の株式又は持分を所有すること

により経営管理を行うことを目的とする。

(1) 住宅ローンの貸付及び媒介

(2) 金銭貸付及び媒介業務

(3) 割賦債権買取業務

(4)     （条文省略）

(5) 売掛債権、手形の買取業務

(6) （条文省略）

(7) 情報の収集処理及び販売

(目 的)

第 2条 当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。

(1) 住宅ローンその他の金銭の貸付業務及

び貸付の媒介業務

(2) 割賦債権、売掛債権、手形債権その他の

債権の買取業務

(3)    （現行どおり）

(4)    （現行どおり）

(5) 情報の収集、処理及び販売

(8)     （条文省略）

(9)     （条文省略）

(10) 不動産の売買、賃貸及び仲介

(11)     （条文省略）

(12)     （条文省略）

(13) 総合リース業及びその代行業務

(14)     （条文省略）

（新  設）

（新  設）

（新  設）

（新  設）

(15) 前各号に関するコンサルティング業

（新  設）

（新  設）

（新  設）

（新  設）

(16) 前各号に附帯する一切の業務

(6)    （現行どおり）

(7)    （現行どおり）

(8)    （現行どおり）

(9)    （現行どおり）

(10) リース業及びその代行業務

(11)    （現行どおり）

(12) IT・情報に関する事業

(13) 有料職業紹介事業

(14) 各種契約に関する代理及び仲介

(15) 動産、不動産、知的財産その他の財産の

売買、賃貸、仲介、保有、管理、許諾及びそれら

の代理

(16) コンサルティング業

(17) 古物の売買及びその仲介に関する業務

(18) 債権管理若しくは債権回収に係る業務

又は債権の管理事務の代行業務

(19) 前各号に関する受託業務

(20)     前各号の業務又は前各号に附帯若しく

は関連する業務を営む事業者その他の団体の株

式又は持分を所有することによる事業活動の支

配管理

(21) 前各号に附帯又は関連する一切の業務

以 上